
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа - детский сад» пст. Визиндор 

«Шöр школа - челядьöс видзанiн» муниципальнöй бюджетнӧй велöдан учреждение  

Визиндор скп. 

 

Приказ 

Тшöктöд 

 

 

От 24 февраля 2022 г.                                                                                            № 129-ОД 

 

Об утверждении школьного плана мероприятий, направленных на введение 

обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования в «Школа-сад» пст. Визиндор, 

реализующей образовательные программы начального общего, основного общего 

образования, на 2021 – 2022 учебный год 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжной политики 

Республики Коми от 21.01.2022 года № 32 «Об утверждении регионального плана 

мероприятий, направленных на введение обновлённых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в 

образовательных организациях Республики Коми, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего образования, на 2021 – 2022 учебный 

год», в целях формирования единого образовательного пространства и координации 

введения в образовательных организациях с 2022 – 2023 учебного года обновлённых 

стандартов начального общего, основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить школьный план мероприятий, направленных на введение обновлённых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования в «Школа-сад» пст. Визиндор, реализующей 

образовательные программы начального общего, основного общего образования, на 2021 – 

2022 учебный год (далее – школьный план) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор ____________/О.А. Машкалева / 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу №129-ОД  

от 24.02.2022 г. 

Школьный план мероприятий направленных на введение обновлённых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования в «Школа-сад» пст. Визиндор реализующей 

образовательные программы начального общего основного общего образования на 

2021 – 2022 учебный год 

№ 

п.п. 

Наименование мероприятия Сроки Ответственные Планируемый 

результат 

1. Организационно-управленческая деятельность 

1.1 Разработка и утверждение 

школьного плана мероприятий 

на 2021 – 2022 учебный год 

направленных на введение 

обновлённых ФГОС. 

февраль Супрядкина О.Н. Утверждённые 

школьный 

план. 

Размещение 

плана на 

школьном 

сайте. 

1.2 Участие школьной команды по 

введению обновлённых ФГОС 

в республиканских семинарах 

мастер-классах круглых 

столах информационных и 

стратегических сессиях. 

2 раза в 

месяц 

(январь-

сентябрь 

2022 года) 

Супрядкина О.Н. 

Куликова С.С. 

Использование 

в практике 

работы 

методических 

материалов. 

1.3 Участие в республиканском 

мониторинге готовности к 

введению обновлённых ФГОС 

(готовность педагогических 

работников МТО в 

соответствии с обновлёнными 

требованиями ФГОС 

библиотечный фонд). 

Февраль  Супрядкина О.Н. Аналитическая 

справка 

2. Работа с педагогами и образовательными организациями 

2.1 Повышение квалификации педагогов. 

2.1.1 Прохождение практико-

ориентированных курсов 

повышения квалификации 

администрацией по 

федеральной программе 

представленной Академией 

Просвещения РФ. 

Февраль-

март 

Машкалева О.А. 100% 

повышение 

квалификации 

руководителем 

2.1.2 Прохождение практико-

ориентированных курсов 

повышения квалификации 

педагогическими работниками 

по федеральной программе 

представленной Академией 

Просвещения РФ. 

Февраль-

апрель 

Супрядкина О.Н. 100% 

повышение 

квалификации 

педагогическим

и работниками 

планирующих 

работать в 2022 

- 2023 учебном 



году в 1-х и 5-х 

классах. 

2.1.3 Участие школьной команды в 

стажировочных сессиях. 

Март-июнь Машкалева О.А., 

Супрядкина О.Н. 

Приказы об 

участии в 

стажировочных 

сессиях 

2.2 Совершенствование и организация методической поддержки педагогов и 

образовательных организаций. 

2.2.1 Использование школьной 

командой материалов 

информационно-методических 

порталов по введению 

обновлённых ФГОС с сайтов 

Министерства образования 

науки и молодёжной политики 

Республики Коми ГОУДПО 

«КРИРО». 

Январь-

май 

Супрядкина О.Н. Размещение на 

школьном 

сайте ссылок на 

материалы 

информационн

о-методических 

порталов. 

2.3 Мероприятия по обсуждению и распространению эффективных практик 

2.3.1 Участие в республиканской 

научно-практической 

конференции. 

май Супрядкина О.Н. Использование 

в практике 

работы научно-

методических 

материалов 

2.3.2 Рассмотрение на 

педагогических советах 

вопросов введения 

обновлённых ФГОС. 

1 раз в 

четверть 

Супрядкина О.Н. 

 

Участие в 

педагогических 

советах 

 

 

 

 

 


		2022-06-08T14:34:37+0300
	Машкалева Оксана Анатольевна




